
Mgr. Martina Svobodová 
se sídlem Sudoměřice u Bechyně 69, 391 72 Sudoměřice u Bechyně 
DIČ CZ7162040050 
(dále jen „realizátor“) na straně jedné 
 

a 
 

 
Institut umění - Divadelní ústav, 
zastoupený  Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou IDU 
se sídlem Celetná 17, 110 00 Praha 1, 
IČ: 000 23 205, DIČ: CZ 000 23 205, 
(dále jen „IDU“) na straně druhé 
 
uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto 
 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
 
 

I. 
Předmět smlouvy a časový harmonogram 

 
1. Předmětem této smlouvy je spolupráci při vytváření projektu „PQ dětem“ (skládá 

se z částí „Rodinný program“/“Family Programs“ a „Ateliér škol“/“Youth Studio“), 
který je součástí Pražského Quadriennale 2019. Podrobný obsah projektu „PQ 
dětem“ a harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 
Vytvoření a příprava projektu bude probíhat ve spolupráci s uměleckou ředitelkou 
PQ XXXXX a výkonnou ředitelkou PQ XXXXX. 
 

 
II. 

Povinnosti IDU 
 
1. IDU se zavazuje uhradit náklady spojené s vytvořením koncepce projektu a jeho 

následnou kompletní realizaci v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy, a to ve výši 
400 000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) včetně DPH. 

 
Tato částka bude realizátorovi vyplacena na základě řádně vystavených faktur ve 
dvou splátkách následovně: 
 
a) první splátka ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) včetně 

DPH bude realizátorovi vyplacena do 5. 9. 2018; 
b) druhá splátka ve výši 350 000,- Kč (slovy tři sta padesát tisíc korun českých) 

včetně DPH bude realizátorovi vyplacena do 30.4.2019. 
 

Obě splátky budou uhrazeny IDU převodem na účet realizátora uvedený na 
fakturách. 

 
III. 

Povinnost realizátora 
 
1. Realizátor zajistí kompletní přípravu, realizaci a instalaci projektu dle Přílohy č. 1. 
2. Realizátor zajistí kompletní reinstalaci a odvoz materiálů projektu z prostor konání 

po skončení Pražského Quadriennale 2019 nejpozději do 18. 6. 2019. 
3. Realizátor dodá IDU materiály a podklady o projektu pro potřeby katalogu a 

propagace Pražského Quadriennale 2019. 
 
 



  
 

IV. 
Doba platnosti 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a je uzavírána do doby vyrovnání veškerých vzájemných 
závazků z této smlouvy vyplývajících. 

 
 
 

VI. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Technické podmínky a přesný časový plán akce bude projednán mezi oběma 

smluvními stranami do 15. 8. 2018. 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 

dozvěděly při vzájemné spolupráci na základě této smlouvy a které v zájmu IDU 
nelze sdělovat jiným osobám. Zavazují se chránit utajované skutečnosti. 
Realizátor je pak zejména povinen, vedle  zákonem upravené povinnosti 
mlčenlivosti, dodržovat bezpodmínečnou mlčenlivost  o všech obchodních a 
finančních záležitostech a činnostech, se kterými přijde do styku při plnění této 
smlouvy, zejména o obchodních partnerech, plánech, bilancích, obratech, 
kalkulacích, důležité korespondenci apod. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Realizátor je povinen věnovat plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy 

veškerý čas, náležitou pozornost a své schopnosti, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, pokyny IDU, chránit majetek Idu před poškozením, ztrátou, 
krádeží, nebo zničením, a zdržet se jakéhokoli jednání, v jehož důsledku by IDU 
hrozil vznik škody či jiné újmy. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 
2. Jakékoliv změny této smlouvy se mohou řešit pouze formou písemných a 

číslovaných dodatků uzavřených po dohodě obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech platnosti originálu, z nichž 

každá z obou smluvních stran obdrží po jednom. 
4. V otázkách neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku, obecně závazné právní předpisy ČR a obchodní zvyklosti 
ČR. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, nikoliv 
v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek, a že znají její obsah, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
V Praze dne: 3. 4. 2018 
 
 
..................................................   ................................................ 
Mgr. Martina Svobodová    Institut umění - Divadelní ústav 

Ing. Pavla Petrová 
ředitelka IDU 

 
 
 
 



  
Příloha č. 1 
 
Obsah programu PQ dětem 2019 
 
Místo konání: Výstaviště Holešovice, Praha, Křižíkův pavilón C 
Termín konání: 6. – 16. 6. 2019 
 
1) Ateliér škol 
Projekt určený pro školy a organizované skupiny. Jeho součástí je projekt pro školy, 
které se mohou zapojit od září 2018, a také program na místě během konání PQ 
2019. Realizátor připravuje výzvu do škol (základních, středních, uměleckých) 
k zapojení do programu prostřednictvím instalace v rámci výstavy PQ 2019. 
Realizátor zajišťuje edukační materiál pro školy, kontaktuje pedagogy, realizuje 
instalaci během PQ 2019, vytváří výstupní prezentaci o projektu. 
 
2) Rodinný program 
Projekt určený pro rodiny s dětmi během PQ 2019. Realizátor zajišťuje organizaci na 
místě. 
 
Program před PQ 2019: 
a) projekt pro školy – realizátor zajišťuje aktivizaci škol a jejich zapojení do projektu 
pro školy. Ve spolupráci s produkčním manažerem projektu připravuje dopisy 
s výzvou k účasti v projektu. 
b) propagace projektu – ve spolupráci s hlavní manažerkou PR a marketingu 
připravuje realizátor materiály pro webovou prezentaci projektu a jeho propagaci na 
sociálních sítích. Prezentuje projekt na odborných akcích, i široké veřejnosti. 
 
Program během PQ 2019: 
a) hra provázející výstavou – realizátor připravuje trasy po vybraných expozicích, 
pracovní listy, edukační úvod pro účastníky hry, dárek za účast na dokončení hry. 
b) výstava výrobků dětí zapojených do projektu pro školy – realizátor zajišťuje 
realizaci výstavy. 
c) dílna – realizátor zajišťuje otevřenou dílnu pro účastníky PQ dětem. 
d) cena dětských diváků – realizátor produkčně zajišťuje hlasování, vyhodnocení a 
předávání ceny dětského návštěvníka. 
 
Harmonogram příprav 
duben 2018 úvodní dopis do škol, tisk propagačního letáku, info na 

web a sociální média 
červen 2018 finální podoba projektu, podrobný plán příprav, 

rozeslání 2. dopisu do škol 
říjen 2018   příprava trasy hry, výběr zajímavých expozic 
prosinec 2018   návrh inspiračního materiálu pro školy 
leden 2019   rozeslání 3. dopisu do škol, návrh instalace/vybavení 
duben 2019 rozeslání 4. dopisu do škol – výzva k návštěvě PQ, 

rozesílání pozvánek 
3. – 5. 6. 2019   instalace v Křižíkově pavilonu 
6. – 16. 6. 2019  konání PQ 2019 
17. – 18. 6. 2019  deinstalace, odvoz, úklid 
červenec 2019 vytvoření závěrečné zprávy a dokumentace, předání 

IDU 
 


	SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
	I.
	II.
	Povinnosti IDU
	III.
	Povinnost realizátora
	IV.
	Doba platnosti
	1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a je uzavírána do doby vyrovnání veškerých vzájemných závazků z této smlouvy vyplývajících.
	VI.
	Zvláštní ujednání
	1. Technické podmínky a přesný časový plán akce bude projednán mezi oběma smluvními stranami do 15. 8. 2018.
	2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly při vzájemné spolupráci na základě této smlouvy a které v zájmu IDU nelze sdělovat jiným osobám. Zavazují se chránit utajované skutečnosti. Realizátor je pak ze...
	VII.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	1. Realizátor je povinen věnovat plnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy veškerý čas, náležitou pozornost a své schopnosti, dodržovat obecně závazné právní předpisy, pokyny IDU, chránit majetek Idu před poškozením, ztrátou, krádeží, nebo ...
	VIII.
	Závěrečná ustanovení
	1. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít.
	2. Jakékoliv změny této smlouvy se mohou řešit pouze formou písemných a číslovaných dodatků uzavřených po dohodě obou smluvních stran.
	3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech platnosti originálu, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží po jednom.
	4. V otázkách neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku, obecně závazné právní předpisy ČR a obchodní zvyklosti ČR.
	5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek, a že znají její obsah, což stvrzují svými podpisy.
	V Praze dne: 3. 4. 2018

